ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
_____________________ округа 30 марта 2022 года______________________

г. Верхняя Салда
£ 1 .0 3 . Nb

Председательствовал:
И.о. главы Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии -  И.Б. Сальников

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. О наркоситуации на территории Верхнесалдинского городского округа,
повышении эффективности работы и взаимодействия органов государственной
власти в противодействии незаконному обороту наркотиков в 2022 году.______

(А.В. Волков, О.Н. Перин)
1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции по

оперативной работе МО МВД России «Верхнесалдинский» А.В. Волкова и и.о.
главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» О.Н. Перина «О
наркоситуации на территории Верхнесалдинского городского округа,
повышении эффективности работы и взаимодействия органов государственной
власти в противодействии незаконному обороту наркотиков в 2022 году».

2. Признать деятельность субъектов профилактики в сфере
противодействия незаконному обороту наркотиков на территории
Верхнесалдинского городского округа, в пределах полномочий
межведомственной комиссии, удовлетворительной.

II. Об организации профилактической работы с семьями и
несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении, в
связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ.________
(И.Н. Поплаухина, А.В. Волков, О.Н. Перин, А.Е. Золотарев, И.А. Вяткина,
Ю.А. Мыздрикова)

1. Принять к сведению доклад ответственного секретаря ТКДНиЗП И.Н.
Поплаухиной, заместителя начальника полиции МО МВД РФ
«Верхнесалдинский» А.В. Волкова, и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» О.Н. Перина, начальника управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотарева,
заведующего отделением психолого-педагогической помощи ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района» И.А. Вяткиной и заместителя директора ГКУ
«Верхнесалдинский ЦЗ» Ю.А. Мыздриковой «Об организации
профилактической работы с семьями и несовершеннолетними, находящимися в
социально-опасном положении, в связи с потреблением наркотических средств
и психотропных веществ».

2. Рекомендовать ТКДНиЗП (М.В. Филимонов), ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» (О.Н. Перин), Управлению социальной политики по
Верхнесалдинскому району (А.В. Балакин) проработать вопрос, в том числе

2

проанализировать опыт иных муниципальных образований, по определению
мест для возможного размещения (помещения) несовершеннолетних лиц,
доставленных для медицинского освидетельствования в ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ» и направить информацию с предложениями в отдел
по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского
округа.

Срок -  до 20 мая 2022 года

III. О реализации в 2021 году мероприятий муниципальных программ (планов),
направленных на профилактику наркомании и противодействие незаконному
обороту наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и
ресоциализации потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-
инфекции среди потребителей наркотиков.________________________________

(С.В. Полякова, А.П. Удинцев)
1. Принять к сведению доклад начальника тдела по социальной сфере

администрации Верхнесалдинского городского округа С.В. Поляковой и
директора МКУ «Молодежный центр» А.П. Удинцева «О реализации в 2021
году мероприятий муниципальных программ (планов), направленных на
профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту
наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и
ресоциализации потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-
инфекции среди потребителей наркотиков».

2. Секретарю антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского
округа (Ф.В. Толстов) запросить информацию от Урало-Сибирского региона
«Урал без Наркотиков» о результатах деятельности организации в сфере
реабилитации и ресоциализации потребителей наркотиков, профилактики
наркомании и ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков на территории
Верхнесалдинского городского округа в 2021 году.

Срок -  05 апреля 2022 года

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений антинаркотической
комиссии Верхнесалдинского городского округа.___________________________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее
принятых решений антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа».

2. Снять с контроля поручения, предусмотренные п.2 и п. 3 раздела II
протокола заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского
городского округа 16.12.2021 года от 16.12.2021 № 4.

Рассмотрен дополнительный вопрос:

3

V. О рассмотрении предостережения Верхнесалдинского городского
прокурора о недопустимости нарушений законодательства в сфере
профилактики незаконного оборота наркотических средств._________________

(С.В. Полякова, А.А. Терентьев)
1. Принять к сведению информацию начальника отдела по социальной

сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа С.В.
Поляковой о принятых мерах по «Предостережению о недопустимости
нарушений законодательства в сфере профилактики незаконного оборота
наркотических средств (вх. № 71 от 15.03.2022)» и информацию помощника
Верхнесалдинского городского прокурора А.А. Терентьева «О недопустимости
и предупреждении повторных нарушений в сфере профилактики незаконного
оборота наркотических средств».

2. Отделу по социальной сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа (С.В. Полякова), МКУ «Служба
городского хозяйства» (Н.В. Иванов) указать руководителям
подведомственных образовательных организаций, учреждений культуры и
спорта, а также хозяйствующим субъектам на праве оперативного управления
на подведомственных территориях в городском округе о необходимости
оперативного устранения настенных надписей на фасадах зданий (объектов,
сооружений), содержащих рекламу наркотиков, согласно предостережению
Верхнесалдинской городской прокуратуры.

Срок -  08 апреля 2022 года
3. МКУ «Молодежный центр» (А.П. Удинцев) дополнительно

проинформировать население городского округа об адресе электронной почты,
на который граждане могут направлять информацию о выявленных стеновых
надписях, содержащих информацию о возможности бесконтактного
приобретения наркотических средств и психоактивных веществ.

Срок -  11 апреля 2022 года

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антинаркотической комиссии
Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии И.Б. Сальников

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

6.

САЛЬНИКОВ
Игорь Борисович

ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

БАЛАКИН
Александр Викторович

ВОЖОВ
Андрей Владимирович

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич

МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

7. ПЕРИН
Олег Николаевич

и.о. главы Верхнесалдинского
городского округа, председатель
комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

начальник Управления социальной
политики по Верхнесалдинскому
району, член комиссии

заместитель начальника полиции по
оперативной работе МО МВД России
«Верхнесалдинский», представляет
члена комиссии с правом
совещательного голоса

начальник управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

заместитель директора ГКУ
«Верхнесалдинский ЦЗ», представляет
члена комиссии с правом
совещательного голоса

и.о. главного врача ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская ЦГБ», член
комиссии

8. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

9. ПОПЛАУХИНА
Ирина Николаевна

начальник отдела по социальной сфере
и культуре администрации городского
округа, член комиссии

ответственный секретарь
территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

5

10. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

Приглашенные:
11. Терентьев А.А.

12. ВяткинаИ.А.

директор МКУ «Молодежный центр»,
член комиссии

помощник Верхнесалдинского
городского прокурора;
заведующий отделением психолого
педагогической помощи ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского района»